Nhưng năn nỉ mãi bác sĩ vẫn nói là không dám nhận,”
chị cho biết.

Chị Hằng không giấu được vẻ lo lắng bởi nếu sinh con gái năm Canh Dần, chị e con chị “sẽ
lận đận, vất vả, đặc biệt là trong hạnh phúc riêng tư.”

Trong gia đình chị Hằng có hai người tuổi Dần: Một chị chồng sinh năm Giáp Dần (1974)
nhưng bỏ chồng. Một em họ sinh năm 1986 (Bính Dần) không yêu ai lâu quá được 4 tháng, dù
xinh đẹp, dễ thương. Nỗi lo của chị Hằng càng lớn hơn khi ngay cả những bà mẹ chồng sau
này cũng không thích con trai họ lấy con gái sinh năm Dần.

“Cũng có cô gái tuổi Dần cũng sung sướng, thành đạt và hạnh phúc nhưng không hiểu sao cả
xã hội ‘định kiến’ như vậy rồi cũng làm mình nghĩ theo lối đó,” chị nói.